АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2017                                                                                                  № 164-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в постановление администрации Люберецкого муниципального района от 22.05.2017 № 2055-ПА «Об аннулировании результатов Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, состоявшегося 14.11.2016, отмене постановлений администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, прекращении действия свидетельств о праве на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, расторжении договоров на право размещения специализированных нестационарных торговых объектов
и демонтаже нестационарных торговых объектов, размещенных
на территории города Люберцы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ
«О благоустройстве в Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 01-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Тимашкова Кирилла Александровича», во исполнение представления об устранении нарушений закона заместителя Люберецкого городского прокурора Челебяна Н.Г. от 24.04.2017 г. № 2-260в-17, в связи с выявленными нарушениями при проведении Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, состоявшегося 14.11.2016, и технической ошибкой, постановляю:
1. Внести в Постановление администрации Люберецкого муниципального района от 22.05.2017 № 2055-ПА «Об аннулировании результатов Конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, состоявшегося 14.11.2016, отмене постановлений администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, прекращении действия свидетельств о праве на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, расторжении договоров на право размещения специализированных нестационарных торговых объектов
и демонтаже нестационарных торговых объектов, размещенных
на территории города Люберцы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 2 Постановления дополнить абзацем 14 следующего содержания:
« - Индивидуальному предпринимателю Айрапетяну Гагику Мгеровичу от 30.12.2016 № 1531-ПА (по адресным ориентирам:
г. Люберцы, Комсомольский проспект, у дома № 7, г. Люберцы,
ул. Инициативная, у дома № 3).».
1.2.  пункт 3 Постановления дополнить абзацами 14, 15 следующего содержания:
« - от 30.12.2016 № 74, выданного индивидуальному предпринимателю Айрапетяну Гагику Мгеровичу по адресному ориентиру: г. Люберцы, Комсомольский проспект, у дома № 7;

- от 30.12.2016 № 76, выданного индивидуальному предпринимателю Айрапетяну Гагику Мгеровичу по адресному ориентиру: г. Люберцы,
ул. Инициативная, у дома № 3.».

1.3. пункты 4, 5 Постановления изложить в новой редакции:
« 4. Расторгнуть договоры на право размещения специализированных нестационарных торговых объектов по адресным ориентирам, указанным
в п.п. 2, 3 настоящего Постановления (далее – Договоры), заключенные
по результатам Конкурса с ООО «Ярмарка», индивидуальным предпринимателем Городецким Ю.В., ООО «АВТОГОРОД»,
ООО «Чистый город», индивидуальным предпринимателем Торчинава Е., индивидуальным предпринимателем Ухановым А.И., индивидуальным предпринимателем Айрапетяном Г.М.

Договоры считать расторгнутыми в одностороннем порядке с даты издания настоящего постановления.

           5. Обязать ООО «Ярмарка», индивидуального предпринимателя Городецкого Ю.В., ООО «АВТОГОРОД», ООО «Чистый город», индивидуального предпринимателя Торчинава Е., индивидуального предпринимателя Уханова А.И., индивидуального предпринимателя Айрапетяна Г.М. демонтировать объекты, расположенные
по адресным ориентирам, указанным в п.п. 2,3 настоящего Постановления, на основании п. 2.4.13, п.п.4.8-4.10 Договоров в срок не позднее пяти дней
с момента издания настоящего Постановления и в течение пятнадцати дней выполнить работы по благоустройству территории, на которой нестационарные торговые объекты были размещены, а также прилегающей к ним территории.».

2. Управлению делами администрации Люберецкого муниципального района (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы администрации                                             К.А. Тимашков
.